
�������	
�����

��
�	�����

���������	�

�����
�
��
�

������
� �!"#$�%
�&�&
��������'�
(()*+,-
$���
 ����-
../
00
�������-


0(0
.(
0))
1�0(0.(0))

��
��������

�����������	


��������
�������
�
���������
��
���
���&

�	
��

�����

������������������������������������� �

��

�

��

�

�

�

�

�������������������������������

Imrich Kovács 

 

29.4.2019

20

18 H0004

20 500 000

29.4.2019

03.06.2019





Monika 
Janoško
vá

Digitáln  
podepsal Monika 
Janošková 
Datum: 
2022.02.18 
06:04:07 +01'00'

Monika 
Janošk
ová

Digitáln  
podepsal Monika 
Janošková 
Datum: 
2022.03.14 
06:22:03 +01'00'











































Monika 
Janoško
vá

Digitáln  
podepsal Monika 
Janošková 
Datum: 
2022.02.18 
10:33:51 +01'00'

Monika 
Janošk
ová

Digitáln  
podepsal Monika 
Janošková 
Datum: 
2022.03.14 
06:15:56 +01'00'



P L N Á     M O C
Já, níže podepsaný /á/

Ing. Zdeňka Suchomelová, dat. nar. 02.03.1966, trvale bytem: Hálkova stezka 197, Maršov, 417 
42 Krupka,

tímto zmocňuji advokáta JUDr. Vojtěcha Říhu, Ph.D., ev.č. ČAK: 18591,
se sídlem AK ul. 28. října 184, 261 01 Příbram VII,

aby mě obhajoval, resp. ve všech právních věcech zastupoval, aby vykonával veškeré úkony a právní 
jednání s tím související, zejména přijímal doručované písemnosti, podával návrhy a žádosti, uzavíral 
smíry a narovnání, uznal uplatněné nároky, vzdával se nároků, plnění nároků přijímal, jejich plnění 
potvrzoval, dědictví odmítal nebo neodmítal, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí 
zvláštní plné moci. Tuto plnou moc uděluji i v rozsahu práv a povinností, podle trestního řádu, 
občanského soudního řádu, správního řádu, občanského zákoníku a zákoníku práce a jakož i dalších 
právních předpisů, a to ve věci:

- právní pomoci v rámci vymáhání pohledávky za obchodní společnosti HELSKE SUSTAINED 
a.s., IČO: 050 75 033, se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.

Beru na vědomí, že zmocněný advokát je oprávněna si ustanovit za sebe zástupce a pokud jich 
stanoví více, souhlasím, aby každý z nich jednal samostatně. Je mi známo, že podle smlouvy příkazní 
náleží advokátovi odměna za poskytnutou právní pomoc a náhrada hotových výloh, případně náhrada 
za ztrátu času.

Zavazuji se tuto odměnu a náhradu zaplatit, kdykoli mi bude vyúčtována, společně a nerozdílně 
s těmi, kteří společně se mnou udělili zmocnění, bez ohledu na to, zda a v jaké výši byla přisouzena 
odpůrci. Zavazuji se složit přiměřenou zálohu podle postupu prací.

V Krupce dne 31. 12. 2021

_________________________________
klient

Udělenou plnou moc přijímám a zmocňuji dále ve stejném rozsahu: JUDr. Dagmar Říhovou,
advokátku, ev.č. ČAK: 02778, se sídlem: ul. 28. října 184, 261 01 Příbram.

__________________________________
advokát

Ing Zde ka 
Suchomelová

Digitáln  podepsal Ing Zde ka 
Suchomelová 
Datum: 2021.12.31 09:21:15 
+01'00'

JU
Dr

. D
agmar ÍHOVÁ

a
dvokátn í  kancelá

Digitáln  
podepsal Vojt ch 

íha 
Datum: 
2022.01.11 
10:18:33 +01'00'

JU
Dr

. D
agmar ÍHOVÁ

a
dvokátn í  kancelá

Digitáln  podepsal 
JUDr. Dagmar 

íhová 
Datum: 2022.01.11 
10:18:55 +01'00'



JUDr. VOJTĚCH ŘÍHA, Ph.D., ADVOKÁT 
se sídlem: ul. 28. října 184, 261 01 Příbram, ev. č. ČAK: 18591. 
 

Stránka 1 z 6 
e-mail: vriha@ak-rihova.cz, www.vojtechriha.com; t: 00 420 606 182 522  

Krajskému soudu v Ostravě,  
Havlíčkovo nábřeží 34   
728 81  Ostrava 
 
DATOVOU SCHRÁNKOU jhyaeqv 
------------------------------------------------ 
 
 
        V Příbrami dne 13.06. 2022 
č.j. 1276/22 
 
 
 
Dlužník: HELSKE SUSTAINED a.s. 
  sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ: 05075033, 
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10819, 
zastoupena Liborem Stybrem, jediným členem představenstva spolčenosti 
dlužníka. 

 
Navrhovatel : Ing. Zdeňka Kovácsová (dříve Suchomelová), dat. nar. 02.03.1966, 
  trvale bytem: Hálkova stezka 197, Maršov, 417 42 Krupka, 
 
Právně 
zastoupena: JUDr. Vojtěchem Říhou, Ph.D., advokátem, ev.č. ČAK: 18591, 
  se sídlem: ul. 28. října 184, 261 01 Příbram. 
 
 
 

- Insolvenční návrh věřitele spojený s návrhem na prohlášení konkursu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: - doklad o zaplacení zálohy na náklady insolvenčního řízení, 

- dále dle textu 
 
 

 

JU
Dr

. D
agmar ÍHOVÁ

a
dvokátn í  kancelá

Digitáln  
podepsal 
Vojt ch íha 
Datum: 
2022.06.13 
15:05:47 +02'00'



Stránka 2 z 6 
 

 
I. 

 
1. Insolvenční navrhovatelka je fyzickou osobou s identifikačními údaji uvedenými výše, 

která na základě kupní smlouvy o převodu cenných papírů za úplatu ze dne 29.04.2019 
získala 20 kusů dluhopisů dlužníka HELSKE SUSTAINED a.s., se sídlem Litovelská 
553/26, Nová ulice, 779 00 Olomouc, Česká republika, IČO: 050 75 033, DIČ: 
CZ05075033, zapsaného v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, 
v oddíle B, ve vložce 10819, a to následujícího druhu a počtu: 
 

 
 
2. Dlužník je obchodní společnost, HELSKE SUSTAINED a.s., se sídlem Litovelská 553/26, 

Nová ulice, 779 00 Olomouc, Česká republika, IČO: 050 75 033, DIČ: CZ05075033, 
zapsaného v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, v oddíle B, ve 
vložce 10819. 

 
II. 

3. Jak bude specifikováno níže, navrhovatelka má dnešnímu dni za dlužníkem pohledávku 
v celkové výši 540.999,81 Kč bez příslušenství, kdy tato pohledávka za dlužníkem je 2 
měsíce po splatnosti. 
 

4. Navrhovatelka je vlastníkem pohledávky za žalovanou, kdy tato samotná pohledávka 
Navrhovatelky je vtělěna do cenného papíru, a to konkrétně do dluhopisu.  
 

5. Navrhovatelka pak má pravomocně přiznanou pohledávku za dlužníkem ve výši 40.999,81 
Kč přiznanou na základě elektronického platebního rozkazu Krajského soudu v Ostravě ze 
dne 18.02.2022, č.j. EPR 29832/2022-6, s doložkou právní moci ze dne 14.03.2022. 
 

6. Navrhovatelka je držitelkou emitovaných dluhopisů ze strany společnosti žalované 
vydaných pod ISIN: SK4210001349, tranše 18, pořadové číslo: H-0002, kdy představuje 
hromadný dluhopis ve formě na jméno, v listinné podobě, volně převoditelných rubopisem 
na nového majitele a neveřejně obchodovatelných, kdy celková hodnota jednoho (1) 
dluhopisu zní na částku ve výši 25.000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) a celkově 
pak Navrhovatelka má těchto dluhopisů na jednom hromadném dluhopisu samotných 
dvacet (20) jednotlivých dluhopisů nahrazených jedním (1) hromadným dluhopisem v 
celkové hodnotě 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých), kdy datum vydání tohoto 
hromadného dluhopisu bylo dne 29.04.2019 a datum splatnosti (maturity) těchto dluhopisů 
je pak dni 30.04.2022. V tomto hromadném dluhopisu je pak uvedena úroková sazba ve 
výši 7 % p.a. jako roční výnos s pevnou úrokovou sazbou z těchto dluhopisů Navrhovatelky. 
Datum splatnosti výnosů (úroků) z dluhopisů je pak uvedeno následovně: od data vystavení 
(vydání) dluhopisu měsíčně vždy k prvnímu dni následujícího měsíce po měsíci za který je 



Stránka 3 z 6 
 

úrok (výnos) vyplácený až do konce lhůty splatnosti samotného dluhopisu. První úrokový 
výnos z dluhopisů bude vyplacený 01.06.2018, následující termíny pro výplatu úrokového 
výnosu jsou vždy k 01.07., 01.08., 01.09., 01.10. 01.11., 01.12., 01.01., 01.02., 01.03., 
01.04., 01.05., a 01.06. příslušného roku. Způsobem splatnosti úrokového výnosu a 
jmenovité hodnoty dluhopisu je pak uvedena tak, že výplata (úrokového) výnosu z 
dluhopisu a jmenovité hodnoty dluhopisu se uskuteční bezhotovostním převodem na 
bankovní účet majitele dluhopisu.  
 

7. Navrhovatelka neobdržela úrokové výnosy z tohoto hromadného dluhopisu ze dne 29. 04. 
2019, a to za měsíce 01. 10., 01. 11., 01. 12. roku 2020 a k 01. 01., 01. 02., 01. 03., 01. 04., 
01. 05., 01. 06., 01. 07., 01. 08., 01. 09., 01. 10., 01. 11., 01. 12. roku 2021, 01. 01. 2022 a 
samotná Dlužník tak žalobkyni dluží na úrokových výnosech z tohoto hromadného 
dluhopisu částku ve výši 40 999,81 Kč (slovy: čtyřicet tisíc devět set devadesát korun 
českých a osmdesát jedna haléřů), a to za 488 dnů po splatnosti. 
 

8. Na základě výše popsaných skutečností byla samotný Dlužník povinen poukázat částku ve 
výši 40 999,81 Kč na účet Navrhovatelky, a to konkrétně č. ú.:  vedený u 
Československé obchodní banky, a.s., a to podle samotného znění kupní smlouvy o převodu 
cenných papírů za úplatu ze dne 29. 04. 2019.  
 

9. K dnešnímu dni však tato pohledávka navrhovatelky nebyla ze strany dlužníka uhrazena.  
 
10. Navrhovatelka tedy opakovaně zdůrazňuje, že má vykonatelnou pohledávku za dlužníkem 

ve výši 40.999,81 Kč přiznanou na základě elektronického platebního rozkazu Krajského 
soudu v Ostravě ze dne 18.02.2022, č.j. EPR 29832/2022-6, s doložkou právní moci ze dne 
14.03.2022. 
 

11. Dlužník svůj výše uvedený dluh neuhradil, a to ani z části. Dluh k dnešnímu dni tak zůstává 
zcela nesplacen.  
f 

12. Podle ustanovení § 177 odst. 5 IZ platí, že se neužije ustanovení o prokazování skutečného 
majitele pohledávky insolvenční navrhovatelky, která je fyzickou osobou a která jí nenabyla 
v době kratší 6 měsíců před zahájením insolvenčního řízení. 
 

13. Navrhovatelka složila zálohu na náklady insolvenčního řízení na účet Krajského soudu 
v Ostravě a tato informace jí byla telefonicky potvrzena na telefonním čísle: 596 153 545. 
Tato záloha na náklady insolvenčního řízení byla připsána na účet Krajského soudu 
v Ostravě dne 13.06.2022. Šlo o převod z účtu  na účet Krajského soudu 
v Ostravě 6015-4123761/0710, VS: 5075033, SS: 999, ID transakce: RETFUXWJ4ME. 

 
Důkaz:  elektronický platební rozkaz 29832/2022-6, s doložkou právní moci ze dne 

14.03.2022, 
 vyrozuměním o složení částky ve výši 50.000 Kč na zálohu na náklady 

insolvenčního řízení (předá účtárna Krajského soudu v Ostravě), 
 návrh na vydaní elektronického platebního rozkazu, a to včetně příloh, 
 přihláška pohledávky 
 
 
 
 



Stránka 4 z 6 
 

 
III. 

14. Navrhovatelce je známo, že dlužník má vedle navrhovatele minimálně ještě jednoho dalšího 
věřitele, a to věřitele č. 2: Ing. Imrich Kovács, dat. nar. , trvale bytem:  

 
 
15.  Ing. Imrich Kovács je vlastníkem pohledávky za dlužníkem, kdy tato samotná pohledávka 

druhého věřitele je vtělěna do cenného papíru, a to konkrétně do dluhopisu. 
 

16. Ing. Imrich Kovács je držitelem emitovaných dluhopisů ze strany společnosti žalované 
vydaných pod ISIN: SK4210001349, tranše 18, pořadové číslo: H-0002, kdy představuje 
hromadný dluhopis ve formě na jméno, v listinné podobě, volně převoditelných rubopisem 
na nového majitele a neveřejně obchodovatelných, kdy celková hodnota jednoho (1) 
dluhopisu zní na částku ve výši 25.000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) a celkově 
pak žalobce má těchto dluhopisů na jednom hromadném dluhopisu samotných dvacet (20) 
jednotlivých dluhopisů nahrazených jedním (1) hromadným dluhopisem v celkové hodnotě 
500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých), kdy datum vydání tohoto hromadného 
dluhopisu bylo dne 29.04.2019 a datum splatnosti (maturity) těchto dluhopisů je pak dni 
30.04.2022. V tomto hromadném dluhopisu je pak uvedena úroková sazba ve výši 7 % p.a. 
jako roční výnos s pevnou úrokovou sazbou z těchto dluhopisů žalobce. Datum splatnosti 
výnosů (úroků) z dluhopisů je pak uvedeno následovně: od data vystavení (vydání) 
dluhopisu měsíčně vždy k prvnímu dni následujícího měsíce po měsíci za který je úrok 
(výnos) vyplácený až do konce lhůty splatnosti samotného dluhopisu. První úrokový výnos 
z dluhopisů bude vyplacený 01.06.2018, následující termíny pro výplatu úrokového výnosu 
jsou vždy k 01.07., 01.08., 01.09., 01.10. 01.11., 01.12., 01.01., 01.02., 01.03., 01.04., 
01.05., a 01.06. příslušného roku. Způsobem splatnosti úrokového výnosu a jmenovité 
hodnoty dluhopisu je pak uvedena tak, že výplata (úrokového) výnosu z dluhopisu a 
jmenovité hodnoty dluhopisu se uskuteční bezhotovostním převodem na bankovní účet 
majitele dluhopisu.  

 
17. Ing. Imrich Kovács neobdržel úrokové výnosy z tohoto hromadného dluhopisu ze dne 29. 

04. 2019, a to za měsíce 01. 10., 01. 11., 01. 12. roku 2020 a k 01. 01., 01. 02., 01. 03., 01. 
04., 01. 05., 01. 06., 01. 07., 01. 08., 01. 09., 01. 10., 01. 11., 01. 12. roku 2021, 01. 01. 
2022 a samotná žalovaná tak žalobci dluží na úrokových výnosech z tohoto hromadného 
dluhopisu částku ve výši 40 999,81 Kč (slovy: čtyřicet tisíc devět set devadesát korun 
českých a osmdesát jedna haléřů), a to za 488 dnů po splatnosti. 
 

18. Na základě výše popsaných skutečností byl samotný povinný dlužník povinen poukázat 
částku ve výši 40 999,81 Kč na účet věřitele č. 2, a to konkrétně č. ú.:  
vedený u České spořitelny, a.s., a to podle samotného znění kupní smlouvy o převodu 
cenných papírů za úplatu ze dne 29. 04. 2019. Právě na základě této smlouvy o převodu 
cenných papírů ze dne 29.04.2019 se stal věřitel č. 2 Ing. Imrich Kovács vlastníkem 
dluhopisů za dlužníkem. 

 
19. Ing. Imrich Kovács tedy má vykonatelnou pohledávku za dlužníkem ve výši 40.999,81 Kč 

přiznanou na základě elektronického platebního rozkazu Krajského soudu v Ostravě ze dne 
18.02.2022, č.j. EPR 29750/2022-6, s doložkou právní moci ze dne 14.03.2022. 
 

20. Na základě výše uvedeného exekučního titulu je pak vedena exekuce, a to u Exekutorského 
úřadu Frýdek-Místek, a to pod sp.zn. 142 EX 00368/22. 



Stránka 5 z 6 
 

 
21. Shora uvedené dokládá navrhovatelka na základě vydaného elektronického platebního 

rozkazu KS Ostrava ve prospěch druhého označeného věřitele, jakož i na základě 
skutečnosti, že je pro tento exekuční titul vedeno exekuční řízení. 

 
Důkaz:  elektronický platební rozkaz EPR 29750/2022-6, s doložkou právní moci ze dne 

14.03.2022, 
návrh na vydaní elektronického platebního rozkazu, a to včetně příloh, 

 vyrozumění o zahájení exekuce sp.zn. 142 EX 00368/22. 
 

 
IV. 

22. Navrhovatelce není známo, že by dlužník v současnosti vykonával jakoukoliv činnost, která 
by mu generovala jakýkoliv zisk, a tudíž přispívala ke snižování dlužníkových závazků. 

23. S ohledem na výše uvedené skutečnosti má navrhovatel za to, že jsou naplněny předpoklady 
pro zjištění úpadku dlužníka z důvodu platební neschopnosti podle § 3 odst. 1 a 2 písm. b) 
insolvenčního zákona, neboť:  
23.1. dlužník má více věřitelů, 
23.2. peněžité závazky dlužníka jsou po dobu delší než 30 dnů po splatnosti; a 

zároveň, 
23.3. dlužník není (a nebude) schopen uvedené závazky plnit. 

 
24. Jelikož dlužník nevyvíjí žádnou činnost mimo činnosti, aby již nebyla osobou odpovědnou 

k prohlášení o majetku povinna osoba jediného člena představenstva dlužníka, a to 
konkrétně pan LIBOR STYBR, dat. nar. 19.04.1954, 92200 Neuilly-Sur-Seine, Avenue 
Charles de Gaulle 163-165, Francouzská republika, Bydliště: Rašínovo nábřeží 385/54, 
Nové Město, 128 00 Praha 2, kdy tato osoba již není jediným členem představenstva 
dlužníka, a to od 11.05.2022, pak se navrhuje, aby insolvenční soud zvážil předvolání pana 
LIBORA STYBRA, dat. nar. 19.04.1954, 92200 Neuilly-Sur-Seine, Avenue Charles de 
Gaulle 163-165, Francouzská republika, Bydliště: Rašínovo nábřeží 385/54, Nové Město, 
128 00 Praha 2 k prohlášení o majetku dlužníka podle ustanovení § 214 IZ, či 
k předběžnému opatření o stejných skutečnostech, jako je prohlášení o majetku dlužníka. 

 
IV. 

 
 

 S ohledem na výše uvedené navrhovatel navrhuje, aby insolvenční soud vydal 
následující  
 

u s n e s e n í: 
 

 
I. Zjišťuje se úpadek dlužníka, obchodní společnosti HELSKE SUSTAINED a.s. 

sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 05075033. 
II. Soud prohlašuje na majetek dlužníka obchodní společnost HELSKE 

SUSTAINED a.s. sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ: 05075033, k o n k u r s. 

 
 
Ing. Zdeňka Kovácsová (dříve Suchomelová). 



Stránka 6 z 6 
 

 



Datová schránka: y2btkj3, Vojtěch Říha - JUDr. Vojtěch Říha, Ph.D., 
advokát, 28. října 184, 26101 Příbram, CZ

Přijatá zpráva - Detail zprávy
Předmět: 142 EX 00368/22-010 Vyrozumění, exe titul, návrh

ID zprávy: 1046455710
Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání:
Datum a čas doručení:

3.6.2022 v 13:00:31
10.6.2022 v 10:16:23

Odesílatel: Jaroslav Kocinec - Kocinec Jaroslav, Mgr., LL.M. - soudní exekutor, Farní 19, 
73801 Frýdek-Místek, CZ

ID schránky: 593q955
Typ schránky: OVM

Zmocnění: Nezadáno
Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: 142 EX 00368/22-010
Naše spisová značka: EX 00368/22

Vaše číslo jednací: Nezadáno
Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

Přílohy:
Vyrozumění o zahájení exekuce N18_03.06.2022_1036.pdf (304,22 kB)



















Datová schránka: y2btkj3, Vojtěch Říha - JUDr. Vojtěch Říha, Ph.D., 
advokát, 28. října 184, 26101 Příbram, CZ

Přijatá zpráva - Detail zprávy
Předmět: 142 EX 00368/22-015

ID zprávy: 1046981917
Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání:
Datum a čas doručení:

6.6.2022 v 11:59:56
10.6.2022 v 10:16:23

Odesílatel: Jaroslav Kocinec - Kocinec Jaroslav, Mgr., LL.M. - soudní exekutor, Farní 19, 
73801 Frýdek-Místek, CZ

ID schránky: 593q955
Typ schránky: OVM

Zmocnění: Nezadáno
Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: 142 EX 00368/22-015
Naše spisová značka: EX 00368/22

Vaše číslo jednací: Nezadáno
Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

Přílohy:
EU_142_EP_20220606_70340_2700_V.pdf (136,28 kB)
EU_142_EP_20220606_70340_2700_V.xml (4,92 kB)
















		2022-06-14T10:08:14+0200
	ISIR




